
U~i ersitiV 
cf e Llenc e n~s 
et âu ainaut-ta~resis 

VALENCIENNES 
CAMBRAI - MAUBEUGE 

Conseil de l'IUT du 08 décembre 2016 

Vu l'article L 713.9 du Code de l'Education, 
Vu l'article 12 des statuts de l'IUT, 

Le Conseil de l'IUT s'est réuni en salle du conseil le jeudi 08 décembre 2016, sur la convocation et sous la présidence 
de Monsieur André JETTE, Président du Conseil de l'IUT. 

Etaient présents : 

Collège enseignants : Monsieur DOGHECHE, Monsieur TRICOTEAUX, Madame PARDINI, Monsieur POLET, Monsieur DEBELCKER, Monsieur CIRY, 
Monsieur DELA TIRE, Monsieur DELEV AQUE. 

Collège BIATSS : Madame SEGARD, Monsieur VUEBAT 

Collège des personnalités extérieures: Monsieur JETTE, Monsieur DELATTRE, Monsieur TRANOY, Monsieur GROS, Monsieur NICOLAS, Monsieur 
BAUDUIN 

Collège Usagers : Monsieur AGOURAM, Madame ANEJJAR, Monsieur DESSENNE, Madame TASSARD, Monsieur COUVREUR, Monsieur BARDZINSKI, 
Madame THOMAS Monsieur HENCELLE, Madame DUTRIEUX, Monsieur FAUQUET 

Ont donné pouvoir: Monsieur EZZEDINE à Monsieur DOGHECHE, Madame RENAUX et Madame LEROY à Madame PARDINI, Madame LAOUT à 
Monsieur DELEVAQUE, Monsieur MERESSE à Monsieur VUEBAT, Monsieur BIERT et Monsieur FRANCOIS à Monsieur NICOLAS 

Le quorum étant atteint, Monsieur JETTE, Président du Conseil ouvre la séance. 
Il est proposé aux conseillers d'ajouter à l'ordre du jour un point sur les nouvelles offres de formations à l'IUT. 
Accepté à l'unanimité 

1 Installation des nouveaux conseillers 

Monsieur CARTIGNIES rappelle aux conseillers que des élections générales Usagers (8 sièges) et une élection 
partielle second degré (1 siège) se sont déroulées le mardi 15 novembre 2016. 
Il annonce les résultats : 

COLLEGE USAGERS 

SOUS COLLEGE DU MONT HOUY 
1- AGOURAM Younes, titulaire 
2- ANEJJAR Sara, titulaire 
3- DESSENNE Charles, titulaire 

Direction 

- 1 IUT - Direction 
Le Mont Houy 

59313 VALENCIENNES Cedex 9 

1 Tél: +33 3 27 51 1i1{;2 
Fax: +33 3 27 5112 50 

http://www.univ-valenciennes.fr/lUT 



SOUS COLLEGE DES TERTIALES 
1- TAS SARD Andréa, titulaire 
2- SENDAL Omar, suppléant 

1- COUVREUR Pierre, titulaire 
2- LECHOPIER Caroline, suppléante 

1- BARDZINSKI Martin, titulaire 
2- CARUSSI Inès, suppléante 

SOUS COLLEGE DE CAMBRAI -MAUBEUGE 
1- THOMAS Roxanne, titulaire 
2- HENCELLE Pierre ALLAIN, titulaire 
3- DUTRIEUX Mélissa, suppléante 
4- FAU QUET Romain, suppléant 

COLLEGE SECOND DEGRE (ELECTION PARTIELLE) 

OLIVIER DEBLECKER, titulaire 

Monsieur CARTIGNIES invite les nouveaux conseillers élus à se présenter. 

2 Approbation du compte rendu du conseil du 05 octobre 2016 

Aucune remarque, le compte rendu est approuvé à l'unanimité 

3 Subventions aux associations 

Monsieur CARTIGNIES présente les demandes de subventions pour un montant total de 11 200 €. 
(Document en annexe) 

Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité les demandes de subventions. 

4 Budget 2017 

Monsieur CARTIGNIES présente le budget 2017 pour un montant total de 5 434 k€ 
(Documents budgétaires en annexe) 

A l'issue de la présentation, le conseil délibère et approuve à l'unanimité le budget 2017. 

5 Nouvelles offres de formation 

Monsieur CARTIGNIES présente le projet de la création de la Licence Professionnelle e-commerce et marketing 
numérique en partenariat avec les lycées des territoires. 
3 parcours : 

Cambrai 
Valenciennes 
Maubeuge 

: Parcours E-logistique 
: Parcours Design du Digital 
: Parcours Web et Transactions sécurisées 

Après en avoir délibéré, le conseil approuve à l'unanimité le projet de la création de la Licence Professionnelle. 

2 



6 Avis sur la nomination du Chef de département Génie Industriel et Maintenance 

Monsieur CARTIGNIES précise que ce point doit être reporté au prochain conseil et qu'en attendant, Monsieur Pascal 
DRAZETIC est nommé administrateur provisoire du département Génie Industriel et Maintenance. 

7 Questions diverses 

Néant 

3 

Fait à Valenciennes, le 09 décembre 2016 
Pour le Président 
Le Directeur de l 'IUT 

Eric CARTIGNIES 


